
segunda-feira, 25 de MaiO de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  3

eXTraTo de Termo adiTiVo ao coNTraTo
Número de Publicação: 1933

Nº. DO TERMO ADITIVO: 1º T.A.
Nº. DO CONTRATO: 097/2008-SEGUP.
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de Serviços Automotivos para 
Manutenção Preventiva e Corretiva, bem como o Fornecimento 
e Substituição de Peças e Componentes Originais para a Frota 
de Veículos da SEGUP e suas Unidades Administrativas.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: 312.500,00 (Trezentos e 
Doze Mil e Quinhentos Reais).
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº. 011/2008-
SEGUP.
PARTES: Secretaria de Estado de Segurança Pública, CNPJ nº. 
05.054.952/0001-01 e a Empresa Sintonia Comércio e Serviços 
Automotivos Ltda - EPP, CNPJ nº. 02.688.855/0001-82.
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: A Contratante 
resolve modificar o quantitativo contratual, com fulcro no 
art.65, inciso I, letra “a”, da Lei Federal nº. 8.666/93, em 
decorrência da exclusão de 15 (quinze) veículos e da inclusão 
de 11 (onze) novos veículos.
VALOR: Não Consta.
DATA DA ASSINATURA: 15/05/2009.
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 15/05/2009 a 27/11/2009.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Não Consta
FONTE DE RECURSO: Não Consta.
ORDENADOR RESPOSÁVEL: José Ferreira Sales.
ADITIVOS ANTERIORES: Não Consta.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rodovia BR – 316, Km 4,3 
nº. 348, CEP. 67.020-000, bairro Águas Lindas, Município de 
Ananindeua/PA.
DATA DA PUBLICAÇÃO: 22/05/2009.

aTo de HomoloGação e adJudicação
Número de Publicação: 1748

Nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal n º 8.666/93 
e suas alterações posteriores, e considerando a regularidade 
do processo de licitação na modalidade Tomada de Preço nº. 
04/2009/PCE, que teve por objeto a contratação de empresa 
de engenharia para a execução da Obra de Construção da 
Delegacia de Polícia Civil do Município de São Felix do Xingu/
Pa., conforme tudo que consta registrado nos autos, acato o 
resultado do certame e o HOMOLOGO, bem como determino 
a adjudicação do objeto da mesma a licitante A 3 Engenharia 
Ltda, por ter apresentado a proposta de menor preço global, 
conforme edital, na ordem de R$-433.890,31- (quatrocentos 
e trinta e três mil,  oitocentos e noventa reais e trinta e um 
centavos).
Belém,  22 de  Maio  de  2009.
Raimundo Benassuly Maués Junior
Delegado Geral da Polícia Civil
Ordenador de Despesa

aTo de HomoloGação e adJudicação
Número de Publicação: 1749

Nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal n º 8.666/93 
e suas alterações posteriores, e considerando a regularidade 
do processo de licitação na modalidade Tomada de Preço nº. 
02/2009/PCE, que teve por objeto a contratação de empresa de 
engenharia para a execução da Obra de Reforma e adaptação 
do prédio que acomodará o Centro Especializado de Atenção 
à Saúde do Trabalhador de Segurança Pública-CEASSP/Belém/
Pa., conforme tudo que consta registrado nos autos, acato o 
resultado do certame e o HOMOLOGO, bem como determino a 
adjudicação do objeto da mesma a licitante Atitude Construtora 
Ltda, por ter apresentado a proposta de menor preço global, 
conforme edital, na ordem de R$-851.817,25- (oitocentos e 
cinqüenta e um mil, oitocentos e dezessete reais e vinte e cinco 
centavos).
Belém, 22  de Maio  de  2009.
Raimundo Benassuly Maués Junior
Delegado Geral da Polícia Civil
Ordenador de Despesa

reSumo da PorTaria N.º 475/09-dGPc/od/da, de 
22/05/2009

Número de Publicação: 1845
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:

1.IPC. – LUIZ OTAVIO PEREIRA CARNEIRO MUNIZ
2.IPC. – ULISSES ASSIS DE AGUIAR
Destino: GOIANESIA (PA)
Período: 11 a 13/05/2009
Nº Diárias: 02½ (DUAS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da PorTaria N.º 479/09-dGPc/od/da, de 
22/05/2009

Número de Publicação: 1886
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC. – ROBERTO NAZARENO CHADA RAMOS
2.EPC. – MARILIDIA RIBEIRO DO NASCIMENTO
3.IPC. – LUIZ CARLOS DOS SANTOS
Destino: MARABÁ (PA)
Período: 11 a 15/05/2009
Nº Diárias: 04½ (QUATRO E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da PorTaria N.º 482/09-dGPc/od/da, de 
22/05/2009

Número de Publicação: 1895
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC. – ANTONIO AILTON BENONE SABBÁ
2.EPC. – JOSE PINTO DE MORAES FERREIRA
3.EPC. – EOSADAK DA SILVA AMADOR
Destino: BARCARENA E ABAETETUBA (PA)
Período: 04 a 06/06/2009
Nº Diárias: 02½ (DUAS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da PorTaria N.º 478/09-dGPc/od/da, de 
22/05/2009

Número de Publicação: 1860
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC. – MARCIA DO SOCORRO M.C. DE OLIVEIRA
2.EPC. – AROALDO DO P. S. DE SOUZA E SILVA
3.ATPC. – LUIZ MARCOS GARCIA REIS
Destino: RIO MARIA E OUTROS (PA)
Período: 10 a 17/05/2009
Nº Diárias: 07½ (SETE E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da PorTaria N.º 477/09-dGPc/od/da, de 
22/05/2009

Número de Publicação: 1875
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC. – MARCUS VENICIUS S. S. DO NASCIMENTO
2.EPC. – MARGARIDA DAISE OLIVEIRA FERREIRA
3.IPC. – PEDRO JORGE DE OLIVEIRA FERREIRA
Destino: TERRA ALTA (PA)
Período: 16 a 17/04/2009
Nº Diárias: 01½ (UMA E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da PorTaria N.º 476/09-dGPc/od/da, de 
22/05/2009

Número de Publicação: 1872
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.IPC. – MARCO ANTONIO DE ALBUQUERQUE COELHO
2.IPC. – OTAVIO MOREIRA GOMES
Destino: ABAETETUBA (PA)
Período: 14 a 15/04/2009
Nº Diárias: 01½ (UMA E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da PorTaria N.º 477/09-dGPc/od/da, de 
22/05/2009

Número de Publicação: 1858
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC. – MARCUS VENICIUS S. S. DO NASCIMENTO
2.EPC. – MARGARIDA DAISE OLIVEIRA FERREIRA
3.IPC. – PEDRO JORGE DE OLIVEIRA FERREIRA
Destino: TERRA ALTA (PA)
Período: 16 a 17/04/2009
Nº Diárias: 01½ (UMA E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da PorTaria N.º 477/09-dGPc/od/da, de 
22/05/2009

Número de Publicação: 1850
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC. – MARCUS VENICIUS S. S. DO NASCIMENTO
2.EPC. – MARGARIDA DAISE OLIVEIRA FERREIRA
3.IPC. – PEDRO JORGE DE OLIVEIRA FERREIRA
Destino: TERRA ALTA (PA)
Período: 16 a 17/04/2009
Nº Diárias: 01½ (UMA E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da PorTaria N.º 488/09-dGPc/od/da, de 
22/05/2009

Número de Publicação: 1918
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC – IZABEL CRISTINA MENDES CHAVES
2.DPC – IZABEL PEREIRA GOMES
3.EPC – MARCIA BATISTA DE OLIVEIRA
4.EPC. – GILBERTO ALEX SOUZA PEREIRA
5.IPC. – ARINALDO SILVA SANTOS
Destino: BREVES (PA)
Período: 25 a 29/05/2009
Nº Diárias: 04½ (QUATRO E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da PorTaria N.º 484/09-dGPc/od/da, de 
22/05/2009

Número de Publicação: 1907
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.ADM. – RODRIGO BARBOSA DO NASCIMENTO
2.ASS. SOC. – MARLENE DE FATIMA MELLO
3.IPC. – ELIAS SILVA ROCHA
Destino: SANTO ANTONIO DO TAUÁ, SANTA IZABEL E OUTROS 
(PA)
Período: 07/05/2009
Nº Diárias: ½ (MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da PorTaria N.º 485/09-dGPc/od/da, de 
22/05/2009

Número de Publicação: 1909
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC. – ROBERTO CARLOS DA SILVA QUEIROZ
2.DPC. – IVONE FERNANDES SHERRING
3.EPC. – REGINALDO LIMA DA CRUZ
Destino: MACAPA (AP)
Período: 25 a 27/05/2009
Nº Diárias: 02½ (DUAS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da PorTaria N.º 486/09-dGPc/od/da, de 
22/05/2009

Número de Publicação: 1912
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC – IZABEL CRISTINA MENDES CHAVES
2.EPC – MARIA ROSETE PANTOJA ASSUNÇÃO
3.IPC. – LUIZ CARLOS DOS SANTOS
Destino: OURILÂNDIA DO NORTE E CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
(PA)
Período: 31/05 a 04/06/2009
Nº Diárias: 04½ (QUATRO E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da PorTaria N.º 480/09-dGPc/od/da, de 
22/05/2009

Número de Publicação: 1892
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC. – MARCOS VENICIUS S. S. DO NASCIMENTO
2.IPC. – PEDRO JORGE DE OLIVEIRA FERREIRA
3.EPC. – MARGARIDA DAISE OLIVEIRA FERREIRA
Destino: IGARAPÉ AÇÚ (PA)
Período: 26 a 27/05/2009
Nº Diárias: 01½ (UMA E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da PorTaria N.º 481/09-dGPc/od/da, de 
22/05/2009

Número de Publicação: 1893
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC. – MARCOS VENICIUS S. S. DO NASCIMENTO
2.EPC. – MARGARIDA DAISE OLIVEIRA FERREIRA
3.IPC. – PEDRO JORGE DE OLIVEIRA FERREIRA
Destino: BENEVIDES (PA)
Período: 08 a 09/04/2009
Nº Diárias: 01½ (UMA E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da PorTaria N.º 483/09-dGPc/od/da, de 
22/05/2009

Número de Publicação: 1902
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC. – ANTONIO AILTON BENONE SABBÁ
2.EPC. – JOSE PINTO DE MORAES FERREIRA
3.EPC. – EOSADAK DA SILVA AMADOR
Destino: BUJARU E OUTROS (PA)
Período: 25 a 29/05/2009
Nº Diárias: 04½ (QUATRO E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE


